Decidem aprovar a cisão parcial da empresa DGB ENGENHARIA 
CONSTRUÇÕES LTDA., sociedade empresária limitada, sediada na  Rod  
Antônio Machado Sant'Anna, s/n, km 5, Núcleo  Sao  Luis, 	P: 14098- 

Página 1 de i2 

serviços públicos ou privados, sendo o valor da transferência das referidas obras de 

R$ 209.439,70 (duzentos e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e 

setenta centavos) a serem pagos em moeda corrente do pais pela empresa BGL 

CONSTRUTORA LTDA., no prazo de 10 (dez) dias, a iniciar da data do registro da 

presente cisão. O referido prazo poderá ser revisto pelas empresas mediante acordo

[...]

56, obra ou serviço de engenharia com as características abaixo. 

Processo de compras n°043112020 

Concorrência Pública n°  0512020 

Contrato n° 0232/2020 celebrado  ern  10/08;2020 

Objeto. IMPLANTAÇÃO DO CORREDOR DE ÔNIBUS NORTE-SUL TRECHOS 2 E 3 E CICLOVaa 

LUZITANA 

Valor do contrato: R$ 41.019.996,45 (quarenta e um milhões, dezenove mil, novecentos e noventa 

e seis reais e quarenta e cinco centavos) 

Data de inicio:  14/08/2020  -- Ordem de Serviço n° 058/2020 -  SOP  S 

Data de termino previsto: 13/08/2022 
a: 

Perioclo de serviços:  14/08/2020  a 17/01/2022 	 ca 
.1( ia 
ce 
o 

Responsabilidade Técnica:  ...,

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA, o seguinte: 

Que em atendimento ao presente Edital, a DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, possui 

Capital Social no Valor de R$ 7.000.000,00 (Sete milhões de reais), bem como, possui ainda 

Patrimônio Liquido no Valor de R$ 39.822.335,04 (Trinta e nove milhões, oitocentos e vinte e 

dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e quatro centavos), conforme comprovam o Contrato 

Social e Balanço Patrimonial elencados nesta pasta de documentos. 

Ribeirão Preto, 22 de junho de 2022. 

•-••• 

Administrador 
RG 36.613.746-3/SSP-SP 
CPF 057.185.111-87 

bGij ÉNGENHAkIXE CONSTRUÇÕES  LTDA.

[...]

for adotada. 	

b) Do Capital social 
• •• . „ 

A cláusula QUARTA passará ter a: sergdinte redação - O capital social da sociedade 
totalmente integralizado em moedweerresie do Pais, no valor de R$11.000,000,00 (Onze 
milhões de reais), dividido em 11.000.000 (Onze milhões) de quotas no valor de R$1,00 
(um real) cada uma, está assim distribuído entre os sócios 

Sócio  Quotas % R$ total 
TUFFY SAID JUNIOR 6.820.000 _ 62,00 6.820.000,00 
SURAIA SAID 3.520.000 32,00 3.520.000,00 
ISABELA GRANDINI SAID BRUNELLI 220.000 2,00 220.000,00

[...]

mediante alteração contratual. 	•• • • • • • • • • • • 4, ••• • 

CAPITULO II 

Do capital e das quotas 

QUARTA - 0 capital social da sociedade totalmente integralizado em moeda corrente do País, 
no valor de R$11.000,000,00 (Onze milhões de reais), dividido em 11.000.000 (Onze milhões) de 
quotas no valor 	de R$1,00 (um real) cada uma, está assim distribuído  antra  os sócios 

Sócio  Quotas R$ total 
TUFFY SAID JUNIOR 6.820.000 62,00 6.820.000,00 
SURAIA SAID 3.520.000 32,00 3.520.000,00 
ISABELA GRANDINI SAID BRUNELL1 220.000 2,00 220.000,00